
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2019/DD/01625 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/01625 

 Del: 27/02/2019 

 Esecutivo da: 27/02/2019 

 Proponente: Direzione Ufficio del Sindaco,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Protezione Civile. 

 

 

 

OGGETTO:  

Emergenza incendio via Gozzoli n.27  del 24/02/2019 -  Accoglienza  in struttura alberghiera per  2  

nuclei familiari 

 

 

 

 
DIRIGENTE 

Premesso che: 

-con deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 21.12.2018, è stato approvato il Bilancio finanziario, la 

nota integrativa al Bilancio e il Piano Triennale degli Investimenti 2019-2021; 

-con Deliberazione della Giunta Comunale n. 140 del 18.04.2018 è stato approvato il PEG- Piano Esecutivo 

di Gestione 2018/2020; 

 

Accertato che in data 24/02/2019, in Firenze via Benozzo Gozzoli n.27, in un appartamento posto al 3° piano 

si è sviluppato un incendio che ha reso inagibili tutti gli appartamenti sovrastanti e sottostanti, come risulta 

dall’allegato verbale di intervento dei vigili del fuoco – prot.n.66679 del 25/2/2019 (All.1); 

 

Dato atto che, delle persone residenti all’interno dei 10 appartamenti interessati dall’evento, un solo nucleo 

familiare, composto da 5 persone, non ha trovato autonoma sistemazione e che una famiglia composta da n.2 

persone necessita, per impossibilità a pernottare nell’appartamento a causa del fumo che ha invaso, dalla 

finestra aperta, l’unità immobiliare rendendo impossibile la permanenza almeno per le successive 24 ore 

dall’evento; 

 

Considerata la necessità, per la famiglia di n.5 persone, di organizzare un supporto per le prime 4 notti a partire 

dal 24/02/2019 e di supportare la famiglia di n.2 persone per una notte (24/02/2019) in attesa del rientro nella 

loro unità abitativa; 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2019/DD/01625 

 

 

Ricevuta indicazione del Direttore Generale del Comune di Firenze, come da mail del 24/02/2019 conservata 

agli atti del Servizio, è stata effettuata una ricerca urgente per verificare la disponibilità di struttura alberghiera 

idonea ad accogliere i soggetti di cui sopra; 

 

Considerato che. 

- il valore stimato per l’acquisizione di ciascuno del servizio sopra indicato, ai sensi dell’art. 35 del d.lgs. 

50/2016, (IVA esclusa), risulta inferiore alla soglia di  40.000,00€ e che, pertanto, è possibile procedere ad 

affidamento diretto del medesimo ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. 50/2016; 

-il valore stimato del servizio non supera il limite di 5.000,00€ al di sotto del quale non è obbligatorio il ricorso 

agli strumenti elettronici di acquisto ai sensi dell’art.1 della legge n.296/2006, come modificata dall’art.1, 

comma 130 della Legge n.145/2018; 

 

Dato atto che, per l’acquisizione del suddetto servizio,  è stato richiesto un preventivo a Quadra Key Residence 

s.r.l. che ha formulato l’offerta pervenuta via mail il 24/02/2019, prot.n.66760 del 2019, allegata alla presente, 

dalla quale risulta una spesa di 415,00€ (IVA 10% inclusa) di  cui: 376,00€ per il nucleo familiare composto 

da 5 persone per 4 notti e 39,00€ per il nucleo familiare composto da 2 persone per 1 notte, a cui si aggiunge 

la tassa di soggiorno per 105,60€,  per complessivi 520,60€;  

 

Ritenuta congrua l’offerta presentata da Quadra Key Residence s.r.l. pervenuta via mail il 24/02/2019, 

prot.n.66760 del 2019, allegata (All.2); 

 

Considerato che, in forza di quanto disposto dalle linee guida ANAC 4/2016, aggiornate al d.lgs. 56/2017, per 

gli affidamenti di importo inferiore a 5.000,00€ la stipula del contratto è subordinata all’acquisizione della 

dichiarazione sostitutiva prodotta dall’operatore economico, ai sensi dell’art. 80 del d.lgs. 50/2006 in merito 

all’insussistenza di cause di esclusione dalle procedure di cui trattasi, alla verifica della regolarità del DURC 

e all’assenza di annotazioni a carico dell’operatore economico nel casellario informatico presso ANAC; 

 

Acquisiti: 

-la dichiarazione di cui all’art. 80 d.lgs. 50/2016 circa l’insussistenza delle cause di esclusione ivi previste, 

conservata in atti, da cui non emergono cause di esclusione a carico di Quadra Key Residence s.r.l.; 

-il DURC conservato in atti, da cui risulta la regolarità contributiva e assicurativa dell’ operatori economico 

Quadra Key Residence  s.r.l.; 

-lo smart CIG   ZE3275069F, ai sensi della Legge 136/2010 e della Legge 217/2010; 

 

Riscontrata la regolarità del DURC e l’assenza di annotazioni nel casellario informatico presso ANAC a carico 

di Quadra Key Residenc  s.r.l.; 

 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2019/DD/01625 

 

Considerato che con il presente atto si impegna, a favore Quadra s.r.l.,  P.IVA/C.F  01744570514 Sede legale 

VIA DE NICOLA, 9 52025 MONTEVARCHI (AR) la somma complessiva di 520,60€ (IVA inclusa) sul 

cap.18990 “Prestazione di servizi per la direzione Generale”, sull’ esercizio  finanziario bilancio 2019; 

 

Visti: 

• il d.lgs.n.1/2018  

• l’art. 23 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze; 

• gli artt. 183 e 107 del T.U.E.L. d.lgs. 267 del 18.8.2000; 

• l’art.36 del d.lgs.50/2016 

Individuato RUP il dirigente del servizio protezione civile che sottoscrive il presente provvedimento e che 

dichiara l’assenza di conflitti di interesse nei confronti del contraente; 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento, secondo quanto previsto dal vigente 

Regolamento sui controlli interni; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa: 

− di accogliere, in emergenza, le famiglie che necessitano di supporto a seguito di incendio del 

24/02/2019 di appartamento in Firenze via Benozzo Gozzoli n.27, che ha reso, per la prima famiglia 

composta di n.5 persone, la loro unità immobiliare inagibile e, per la seconda famiglia l’impossibilità 

di permanere, a tutela della loro salute, per la prima notte dopo l’evento per le cause citate in parte 

narrativa; 

− di affidare ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. a) del d.lgs. 50/2016 e della restante normativa citata in premessa 

il servizio descritto in premessa a Quadra s.r.l.,  P .IVA/C.F  01744570514 Sede legale VIA DE 

NICOLA, 9 52025 MONTEVARCHI (AR), per un importo complessivo di 520,60€ (IVA inclusa) nel 

rispetto dei preventivo presentato (allegato in copia alla presente determinazione ; 

− di impegnare, a favore di Quadra s.r.l.,  P.IVA/C.F  01744570514 Sede legale VIA DE NICOLA, 9 

52025 MONTEVARCHI (AR) - ( cod. ben. 60485) la somma complessiva di 520,60€ (IVA inclusa) 

sul cap.18990 “Prestazione di servizi per la direzione Generale”, esercizio finanziario bilancio 2019; 

− di comunicare la presente determinazione così come previsto dall’art. 76 c. 5 e di pubblicarla sul 

profilo del committente sezione Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. 50/2016, 

dando atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso ai sensi dell’art. 119 del 

D.Lgs.104/2010. 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 27/02/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Patrizia Verrusio 

 

 

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2019/DD/01625 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 27/02/2019 Responsabile Ragioneria 

 Francesca Cassandrini 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


